

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 1/2

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	1 VIGILANTE	VF VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA EPP	05.830.622/0001-60	1,00	VB	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BATERIA 65 AMPERES	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	UN	330,00	330,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	1,00	VB	1.709,80	1.709,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	VB	2.241,50	2.241,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	VB	875,00	875,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	DIVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	VB	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	DIVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	VB	236,61	236,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	VALTAIR JOSE MOTTA- ME	73.996.134/0001-88	1,00	VB	2.443,00	2.443,00
	REALIZAÇÃO DE TESTE SELETIVO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PIASCON - SOC. PI ASSESSORIA E CONSUL	18.534.679/0001-64	1,00	VB	8.900,00	8.900,00
GABINETE DO PREFEITO	EXECUÇÃO DE VIGA EM CONCRETO ARMADO	CONSTRUTORA CONSTRULAGES LTDA-ME	17.759.493/0001-40	1,00	SERV	14.720,40	14.720,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DE MEMORIAIS E ORÇAMENTOS DO PARQUE	META ARQUITETOS E ENGENHEIROS ASSO	15.913.879/0001-30	1,00	VB	7.500,00	7.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAIXA EM LONA 120 CM X 90CM	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MATERIAIS DIVERSOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	3.964,95	3.964,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	METALURGICA KARI LTDA - ME	80.432.248/0001-60	1,00	VB	790,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PEÇAS DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	VB	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESTUDOS E PROJETOS	ZAA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA	13.494.485/0001-69	1,00	VB	14.300,00	14.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	862,50	862,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEIRA DE SANTA CATARINA	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONF	03.574.465/0001-44	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEIRA DO MUNICIPIO	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONF	03.574.465/0001-44	2,00	UN	300,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEIRA DO BRASIL	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONF	03.574.465/0001-44	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	372,00	372,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	541,00	541,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 2/2

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	SPERANDIO MAQUINAS E EQUIP. LTDA.	83.516.070/0001-24	1,00	VB	1.173,39	1.173,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MEDIDOR	DIFEMAX DISTRIB. DE FERRAMENTAS E MÁ	11.450.291/0001-36	1,00	UN	395,87	395,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	ELOI PAULO PETRY EPP	79.656.492/0001-28	1,00	VB	18.011,58	18.011,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA RODOVIÁRIA VIAS LATERAIS	SOTEPA SOCIEDADE TÉC. ESTUDOS, PROJ	82.515.834/0001-02	1,00	VB	356.153,26	356.153,26
GABINETE DO PREFEITO	CONSTRUÇÃO BARRACÃO METÁLICO	CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA	09.234.560/0001-85	1,00	VB	119.744,06	119.744,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 2013	FUNDO DE MATERIAIS PUBL. E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	1,00	VB	500,00	500,00
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIP	CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA	09.234.560/0001-85	1,00	VB	289.099,51	289.099,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MAO DE OBRA - MECANICA	DE MARCO LTDA.	84.584.556/0001-62	1,00	UN	961,00	961,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA.	03.707.574/0001-92	1,00	VB	682,50	682,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MECANICA TRÊS IRMÃOS	75.791.574/0001-24	1,00	VB	983,00	983,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PRANCHA DE EUCALIPTO 6 CM X 30 CM X 4,20 M	LAZZARINI & BULGARELLI LTDA-ME	04.069.397/0001-29	46,00	PC	26,00	1.196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	VIGA DE EUCALIPTO 40CM X 30CM	LAZZARINI & BULGARELLI LTDA-ME	04.069.397/0001-29	109,00	MT	51,00	5.559,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BARROTE EUCALIPTO 20CM X 20CM X 2M	LAZZARINI & BULGARELLI LTDA-ME	04.069.397/0001-29	7,00	UN	32,00	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BARROTE EUCALIPTO 8CM X 12CM X 4,20M	LAZZARINI & BULGARELLI LTDA-ME	04.069.397/0001-29	252,00	UN	21,00	5.292,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CALHA GALVANIZADA	FUNILARIA RIO BRANCO LTDA - ME	00.175.530/0001-70	5,00	MT	45,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	UN	4.990,50	4.990,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	1.750,00	1.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	ESTANTE DE AÇO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	6,00	UN	358,00	2.148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	COLUNA DE AÇO 1,98	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4,00	UN	28,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA TRANSFORMADOR DO ANTIGO BRITADOR	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	560,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA SUBESTAÇÃO ABRIGADA NO ESTADIO OSCAR RODRIGUES	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA TRANSFORMADOR DO PREDIO DA PREFEITURA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	560,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA SUBESTAÇÃO CERT	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA TRANSFORMADOR DA ESCOLA ROTARY FRITZ LUCHT	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	560,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	CARIMBOS DIVERSOS	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	VB	342,46	342,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CARIMBOS DIVERSOS	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	VB	220,54	220,54
	Taxa de administração - estagiários	INSTITUTO EUVALDO LODI DE SANTA CATA	83.843.912/0001-52	1,00	PORC	3,34	3,34
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>880.148,77</b>